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Beni gati dokumentin tuaj te identifikimit 

Paraqisni: 

• patenten tuaj, OSE 

• karten provinciale ose territoriale te identiteit tuaj, OSE 

• ndonje dokument tjeter qeveritar me fotografine, emrin dhe adresen tuaj te tanishme, OSE 

• dy dokumenta identifikimi. Te dyja dokumentat e e identifikimit duhet te kene emrin tuaj, dhe njera 
prej tyre duhet te kete edhe adresen tuaj.  

 
Pieces with your name: Dokumenta me emrin tuaj 
• health card • karta e shendetit 
• Canadian passport • pasaporta Kanadeze 
• birth certificate • certifikata e lindjes 
• certificate of Canadian citizenship • certifikata e nenshtetesise Kanadeze 
• citizenship card • karta e neshtetesise 
• social insurance number card • karta e numrit te punes 
• Indian status card • karta e statusit Indian 
• Canadian Forces identity card • karta e Forcave Kanadeze 
• Veterans Affairs health card • karta e shendetit te veteranit 
• old age security card • karta e pleqerise 
• hospital card • karta spitalore 
• medical clinic card • karta e klinikes mjekesore 
• label on a prescription container • etiketa ne kutine e ilaceve 
• identity bracelet issued by a hospital or long-term 

care facility 
• shiriti identifukues i dhene nga spitali ose qendra e 

kujdesit shendetsor afatgjate 
• blood donor card • karta e dhuruesit te gjakut 
• CNIB card • karta e te verberit 
• credit card • karta e kreditit 
• debit card • karta e debitit 
• employee card • karta e punonjesit 
• student identity card • karta e studentit 
• public transportation card • karta e transportit publik 
• library card • karta e bibliotekes 
• liquor identity card • karta  e pijeve alkolike 
• parolee card • karta e lirimit me kusht 
• firearms licence • licensa e armeve te zjarrit 
• licence or card issued for fishing, trapping or hunting • licensa ose karta e leshuar per peshkim,  

zënie apo gjueti kafshesh 
 

  



Pieces with your name and address: Dokumenta me emrin dhe adresen tuaj: 
• utility bill (e.g. electricity; water; telecommunications 

services including telephone, cable or satellite) 
• fatura e sherbimeve (per shembull: fatura e dritave; 

fatura e ujit; sherbimet e telekomunikacionit duke 
perfshire telefonin, kabllin apo satelitin) 

• bank statement • deklarata bankare 
• credit union statement • deklarata e institucionit te kreditit 
• credit card statement • deklarata e kartes se kreditit 
• personal cheque • cek personal 
• government statement of benefits • forma nga shteti per perfitimet 
• government cheque or cheque stub • cek nga shteti ose koke ceku 
• pension plan statement • deklarata e planit te pensionit  
• residential lease or sub-lease • qira banimi ose nenqira  
• mortgage contract or statement • marreveshja apo deklarata e kredise 
• income tax assessment • vleresimi i tatimit mbi te ardhurat 
• property tax assessment or evaluation • vleresimi i tatimit ne prone 
• vehicle ownership • dokumentin e pronesise se makines 
• insurance certificate, policy or statement • dokumentin apo kontraten e sigurimit te mjetit 
• correspondence issued by a school, college or 

university 
• Korrespondenca qe ke me nje shkolle, kolegj apo 

universitet 
• letter from a public curator, public guardian or public 

trustee 
• leter nga nje kurator publik, kujdestar publik apo 

administrues i besuar publik 
• targeted revision form from Elections Canada to 

residents of long-term care facilities 
• formulari i rishqyrtimit nga Zgjedhjet Kanada qe ka si 

objektiv banoret e qendrave te shendetit afatgjate 
• letter of confirmation of residence from a First 

Nations band or reserve or an Inuit local authority 
• vertetim te rezidences nga keshilli i fiseve autoktone 

, ose nga kampi, ose nga autoritetet lokale Inuite 
• letter of confirmation of residence, letter of stay, 

admission form or statement of benefits from one of 
the following designated establishments: 

• leter konfirmimi te rezidences, leter te qendrimit, 
formularin e pranimit ose deklaraten e ndihmes 
sociale nga nje prej qendrave te meposhtme te 
percaktuara: 

– student residence – rezidenca e studentit 
– seniors’ residence – rezidenca e te moshuarve 
– long-term care facility – qendra e kujdesit afatgjate 
– shelter – streha e perkohshme 
– soup kitchen – qendra qe ofron ushqim falas per te pastrehet  

Ne pranojme karta identiteti dhe dokumenta te leshuar ne formatin e tyre origjinal. Per dokumentat e 
leshuar ne menyre elektronike (si per shembull deklaratat elektronike apo faturat elektronike) ne i 
pranojme te printuara ose mund te na i tregoni nga nje pajisje elektronike. 

Ju keni dokument identifikimi por nuk mund te vertetoni adresen tuaj? 

Betohuni: Paraqisni dy dokumenta identiteti me emrin tuaj dhe merrni dike qe ju njeh e verteton 
adresen tuaj. Ky person duhet te paraqise deshmi te identitetit dhe adrese, e te jete i regjistruar ne te 
njejten zone votimi. Ky person mund te deshmoje vetem per nje njeri. 

Ky informacion eshte i disponueshem ne gjuhe dhe formate te tjera. 

elections.ca 1-800-463-6868 Teleshkruesi 1-800-361-8935 
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